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Definicion del Programa “ - Pablacion

Correspande a las acciones refacianadas con la prestacion y el fomento de los servicios de capacitacién para y en el trabajo, dirigidas a fa pablacién abierta mayor de 15 afios que buscan mejorar sus | REFERENCIA  Mujeres y hombres del estado capacitados 630,059 1,033,111 1,663,170

condiciones de vida mediante ef empleo y autoempleo acorde a la vocacion productiva del estado OBIETIVO Mujeres y hombres del estado capacitados 13,650 5850 19.500
POSTERGADA  Mujeres y hombres del estado capacitadas 7,008 9,302 16,398
POTENCIAL  Mujeres y hombres del estado capacitados 25,129 10,769 35,898

Recursas def Programs

Presupuesto’
Modificado

Variacion: o

Prasupiiesto
Brasup. Modificada vs Gasto! =

. Rutorizado

20132018
Eje N3 México con Educacién de Calidad
Tema 01 Educacién
Subtema 00 Educacion
Objetivo 001 Desarrollar el potencial humano de los mexicanos con educacion de calidad.
Estrategia 003 que los planes y de estudio sean perth y i aquelos puedan avanzar exi ensu i iva, al tiempo que prendi ignificativos y fas que les sitvan a lo fargo de 1a vida.

Linea de Accién

oo

= .
fafat de Desarraila

Regionat

Subtema
Objetivo
Estrategia
Linea de Accion

01 1a izacion y ¢ de las i de fos sectores del estado para promover un crecimiento sustentable con mejores ingresos para fas y los chihuahuenses.

01 e i y ammoénico en las regiones del estado mediante el de tas

1179018 CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2018 ESTATAL 38.54 33,796,829 o o 0
1489818 INGRESOS PROPICS DE ENTIDADES PARAESTATALES 2018 3,199,919

| Peogema

2579017 REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACICN CAPACITACION PARA EL DESARROLLO DE HABILIDADES Y CONGCIMIENTOS PARA FEDERAL 0.00 o 0 Qo
PUBLICA 2017 EL TRABAJQ Y/O EMPRENDIMIENTO 2017
2579018  REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION CAPACITACION PARA EL. DESARROLLO DE HABILIDADES Y CONOCIMIENTOS PARA FEDERAL 67 81 50,694,994 o o [

PUBLICA 2018 EL TRABAJO Y/O EMPRENDGIMIENTQ 2018
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Referencia

Datos det Indicador

Resumen zﬁ.&.zg. £ Nembre detindicadot Métoda de TIBo'F i m@::._u?.w:nv_au/‘
: Descripcion del Tndicador Calculo Bimansion i delaromula
- ! i : Frecuencia - :
Contribuir en el de iony VARIACION_PORESTRATEGICO
FIN  econdmico del estado de empleo CENTUAL ((OYE_18/OYE_17)-1)*100
Chihuahua a través de la Mide la tasa de variacion, ocupacion ¥ EFICACIA OYE_18 = Ocupacian y empleo en of afto 2018
capacitacion para el gmpleo de mujeres y hombres en el ANUAL -
petado de Chihuahua OYE_17 = Ocupacién y empleo en el afto 2017
promuevan el empleo yio
emprendimiento
Mujeres y hombres del Porcentaje de mujeres y hombres ~ PORCENTUAL  ESTRATEGICO|
PROPOSITO estado capacitados con egresados (E/0_t8)*100
il y imi Mide el de nimero de EFICACIA £ = Mujeres y hombres egresados
para y en el trabajo yio poblacién capacitada con habilidades y ANUAL
imi il para el -
Emprendimiento que coadyuven en el ©_18 = Mujeres y hombres ocupados
krecimiento del empleo o emprenda un
hegacio
il je de alumnas y alumnos PORCENTUA  GESTION
Componente kgresados L {AE/AI*100
co1 Porcentajes de Atumnas y Alumnos EFICACIA AE = Atumnas y alumnos egresados
Egresados con respecto a mscritos en
plafio 2018 ANUAL
Al = Alumnas y alumnos inscritos
Eventos realizados Tasa de variacion de eventos VARIACION_  GESTION
Componente pealizados PORCENTUA ((ER_18/ER_17)-1)*100
coz Tasa de Variacion de eventos L EFICACIA ER 18 = Eventos realizades en 2018
fealizados en el afio 2018 con respecto =
b tos eventos realizados en et afto 2017, ANUAL
ER_17 = Eventes realizados en 2017

Upidad de
Medida

Emplos

Empleo

Egresados

Empleadas

Alumnas y
alumnos

Alumnas y
alumnos

Eventos de
difusién

Eventos de
difusion

Linga. Base.

1,666,538

1,617,988

19,500

1,617,998

19,500

21,500

i
Mela Programiada
0.20
1,663,170
1,665,538
119
19,500
1,637,498
9070
19,500
21,500
0.00
20
20

Meta Regroar,

1,668,170

1,666,538

19,500

1,637,498

19,500

21,500

tEODEHABILIDADES Y CONDCIMIENTOS PARKEL TRABAJD VIO EMPRENDIMENTO 2018 £ ECONOMIA, INNOVACION, DESARRRLEO SUSTENTABLE ¥ EQUILIBRIO REGIONAL - IN

N

rLogrado

1 g Fricnestre

4,897,500

1,666,538

4,173

1,632,500

4,173

21,500

INOVACION < DERECHOS HU!

193.87

18.41

4,897,500

1,666,538

4,173

1,632,500

4,173

21,500

MANGS ENCLUSION SOBIAL
Avancede |a Meta del Indicador:

19.41

#5.00

Medins de
- =Verificacion

ENCUESTA NACIONAL
DE OCUPACIO Y
EMPLEC

Registro Interno
ICATECH, Encuesta
Nacional de Ocupacién y
Empleo (ENOE)

Registro interno ICATECH

Registro intemo icatech

‘Supuestos

Incremento de Mujeres y|
Hambres Ocupados.

Mujeres y Hombres
obtienen un documento
oficial que avala
conocimientos y
habilidades para el
trabajo ylo
emprendimiento.

Mujeres y Hombres
cbtienen un documento
oficial que avala
conocimientos y
habilidades para el trabajol
y/o emprendimiento.

La poblacién conoce la
oferta educativa del
ICATECH y se aumenta laj
matricufa




Actividad
co101

‘Nornbre del indicador
Descripcion. del Indicador

Tasa de variacién de alumnas
alumnos egresados

Tasa de variacién de alumnas y
plumnos egresados con respecto &l
otal de alumnas y alumnos egresadas
En el afio 2018

¥

LPorcentaje de alumnas egresadas
Porcentaje de alumnas egresadas con
especto al total de alumnas y alumnos
bgresados en el afio 2018

Porcentaje de alumnas y alumnos de
pueblos indigenas egresados
Porcentaje de alumnas y alumnos de
bueblos indigenas egresados con
respecto al total de alumnas y alumnos
pgresados en el afo 2018

[Porcentaje de alumnas y atumnos
ton discapacidad egresados
Parcentaje de alumnas y alumnos con
Hiscapacidad egresados con respects al
otal de alumnas y alumnas egresados
bn el afio 2018

tPorcentaje de alumnas y alumnos
j6venes egresados.

[Porcenteje de alumnas y atumnos
ovenes egresados con respecto al total
He alumnas y alumnos egresados en el
Bfio 2018

[Parcentaje de eventos realizados
[Porcentajte de eventos realizados con
especto  a) total de  eventos
programados

PORCENTUAL

PORCENTUAL

PORCENTUAL

PORCENTUAL

PORCENTUAL

EFICACIA

ANUAL

GESTION
EFICIENCIA

ANUAL

GESTION
EFICACIA
ANUAL

GESTION
EFICIENCIA
ANUAL

GESTION
EFICIENCIA
ANUAL

GESTION
EFICACIA

ANUAL
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Formuta [ Variables
“dela Fomiula

((AE_18/AE_17)-1)*100
AE_18 = Alumnas y alumnos egresados en ef
a0 2018

AE_17 = Alumnas y alumnos egresados en of
afo 2017

(ME(TAE)*100
ME = Mujeres egresadas

TAE = Total alumnas y alumnos egresacos

(PIE/TAE)*100
PIE = Alumnas y Atumnas de Pueblos Indigenas
egresades

TAE = Totat de Alumnas y Alumnos Egresados

{DE/TAE)*100
DE = Alumnas y afumnos con discapacidad
egresados

TAE = Total de alumnas y afumnos egresados
(JETAB)*100

JE = Alumnas y alumnos jovenes egresados
TAE = Total de alumnas y alumnos egresados

(ER/EP)*100
ER = Eventos Realizados

EP = Eventos Programados

Medida

Alumnas y
alumnos
egresados

Alumnas y
alumnos

Alumnas
egresadas

Alumnas y
alymnos

Alumnas y
alumnos de
pueblos
indigenas
egresados

Alumnas y
alumnos.

Alumnas y
alumnos con
discapacidad
egresados

Alumnas y
alumnos

Alumnas y
alumnos
jovenes
egresados

Alumnas y
alumnos

Eventos de
difusién

Eventos de
difusién

“Undadde ¢

19,500

19,500

500

19,500

200

18,500

19,500

Ror.,

19,500

13,650

19,500

$00

19,500

300

19,500

6,000

19,500

70.0

30.7

100.0D

19,500

700

19,500

8,500

100

Valor Lagradg:

del Trimeslre.

19,500

9,449

19,500

19,500

128

19,500

1,339

19,500

17.69

55.00

Acumulady

19,500

3,449

19,500

7

19,500

128

19,500

1,339

19,500

i7.69
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Medips de.
Verificacio

Supuestos

Registro interno icatech

Regsstro Interno Icatech

Registro interno icatech

Fegistro interno icatech

Registro interno icatech

Ragistro nterno icatech
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Justificacion fe Diferencia de Avance con Respecto alas Metas Programadas
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